

Paweł Helis Rybnik, 09.07.2024 r  
e-mail : [pawel0144@interia.pl](mailto:pawel0144@interia.pl)

## Wybory do Parlamentu Europejskiego 2024 – śląski fenomen - Łukasz Kohut.

Podtrzymuję swoje stwierdzenia zawarte w opracowaniu : Wybory - P. Helis z dnia 19 czerwca 2024 r. Pomimo szczerzej i ostrej reakcji na niedociągnięcia „elit pro śląskich” w ostatnich wszelakich wyborach nie spotkałem się z krytyką. Oznacza to, że prezentowane poglądy są zasadniczo słuszne i istnieje realna szansa na uzgodnienie między organizacjami działającymi na terenie województwa śląskiego.

Fenomen śląski to wybór Ł. Kohuta do Parlamentu Europejskiego. Jego polityczny życiorys jest typowy dla pragnących być we władzach przedstawicielskich Ślązakach. Szukanie swojej szansy w aktualnych uwarunkowaniach w różnych partiach to wymuszone działania wynikające z obowiązującej przez dziesięciolecie ordynacji wyborczej. Przykładem dobitnym może być K.Kutz oraz moja osoba. Pseudodemokratyczna ordynacja z metodą d'Honda sprzeczna z Konstytucją RP – brak ustawowych wyborów proporcjonalnych – zaspakaja aspiracje partii mających posłów i senatorów. Tylko prawdziwi demokraci wnioskujej jej zmianę.

Wyznaczenie przez Koalicyjny Komitet Wyborczy Koalicji Obywatelskiej / KKWKO/ trzeciej pozycji na liście wyborczej to szczyt cwaniactwa i wyrachowania przez decydentów. Domniema się, że przewidywano zdobycie przez Ł. Kohuta znacznej liczby głosów gwarantującej zdobycie w województwie śląskim trzech mandatów i zwyczajstwo nad KW Prawo i Sprawiedliwość. Plan został zrealizowany.

Dzięki 107 626 głosów poparcia , jakie uzyskał Ł. Kohut – KKWKO w okręgu nr 11:  
1/ zdobył 3 mandaty , przy 2 zdobytych przez PiS,  
2/ uzyskał ponad 66 000 głosów więcej niż PiS.

Ocena wyniku Ł. Kohuta jako fenomenalnego , znajduje uzasadnienie w następujących odniesieniach odnoszących się do województwa śląskiego – okręg nr 11:

- jest to drugi najlepszy wynik w KKWKO po B.Budce, przy czym trzecia N.Nykiel zdobyła „zaledwie” 54 937,
- oddano na niego 19,5 procent ogółu głosów KKWKO, czyli niemal co piąty wyborca tego Komitetu w analizowanym okręgu nr 11 udzielił mu poparcia,
- osiągnięty wynik to 8,08 procent ogółu głosów oddanych w województwie śląskim, czyli więcej niż 5.0 procentowy próg wyborczy do Sejmiku województwa zapewniający w zasadzie mandaty radnych !
- wszyscy razem wzięci kandydaci Koalicyjnego KW Trzecia Droga ... uzyskali 74 125 głosów, a Koalicyjnego KW Lewica 61 656 !

Fenomen wyboru Ł. Kohuta osiągnięto dzięki świadomym głosom wyrobionych wyborców, którzy szukali kandydata na pozycji 3 listy KKWKO. Nie pomniejsza to roli jaka odegrała wspaniała, jak na możliwości finansowe kampania wyborcza kandydata oraz zapewne setki a może i tysiące aktywnych sympatyków działających w obrębie rodzin i najbliższego otoczenia agitujących za oddaniem głosów na niego.

Hasło „nie głosuj na Kohuta” z powodu domniemanego śląskiego radykalizmu nie poparte rzeczowymi argumentami miało marginesowe znaczenie .

Najwięcej głosów oddano na Ł. Kohuta w szeroko pojętej Ziemi Rybnickiej, w tym w Rybniku co czwarty wyborca udzielił mu poparcia. Miłym akcentem wyborów był fakt oddawania na niego głosów we wszystkich miastach i powiatach poza historycznym terenem Górnego Śląska.

Szacować można, że elektorat wyborczy Ł. Kohuta oraz kandydatów do Parlamentu Europejskiego mających zbliżone poglądy, wynosi w województwie śląskim około 135 000 osób.

Nadmienia się, że w okręgu nr 11 Komitet Wyborczy Konfederacji ... uzyskał 135 195. Powyższe liczby jednoznacznie potwierdzają fakt śląskiego fenomenu w wyborach do Parlamentu Europejskiego.

Wyborcy wskazali, że cenne są dla nich pozytywistyczne działania na rzecz pomyślności Śląska, a tym samym Polski. Nastąpiły wyjątkowo korzystne uwarunkowania do utworzenia Koalicji Śląskiej grupującej partie, stowarzyszenia i inne organizacje nastawione na działania na rzecz wszelkiej pomyślności ogółu mieszkańców Śląska, Polski i Europy. Wspólne działania to zasadniczy kierunek budowy społeczeństwa obywatelskiego. Szczególna rola lidera przypada Ł. Kohutowi, z wyjątkowo dużym poparciem wyborców oraz predyspozycjami do jeszcze lepszej służby mieszkańcom, którzy posłali go do Parlamentu Europejskiego.

/ - / Paweł Helis

Kandydat do Parlamentu Europejskiego 2024 r.